R E Q U E R I M E N T O Nº. 1231
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/12/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há anos é anunciada uma obra do tipo “piscinões” nas proximidades do Bairro Recanto Azul, que acabaria com as constantes inundações das proximidades da Rodoviária;
Considerando que já ocorreu a desapropriação de parte dos imóveis do local onde, teoricamente, aconteceria a inundação por conta dos “piscinões”;

Considerando que o Poder Executivo fez audiência Pública sobre o supracitado assunto;

Considerando que a época das chuvas está iniciando e certamente essa informação será cobrada pela população;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MARIO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão os estudos para a construção do “piscinão”, bem como se a obra será realizada e em qual prazo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de dezembro de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/aco